岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

ぎふ木遊館「２０２４オータムフェスタ」を開催します

県では、幅広い年齢層の方が森や木に親しみ、森林とのつながりを体験できる総合的な木育拠点であ

る「ぎふ木遊館」において、「ぎふ木育」に関する様々な取組みを行っています。この度、取組みの１つ

として、ぎふ木遊館「２０２４オータムフェスタ」を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時  令和６年１１月１６日（土） １３：００～１６：３０

第１部 １３：００～１４：３０

第２部 １５：００～１６：３０

※定員 各８０名（要事前予約）

２ 場 所  ぎふ木遊館（岐阜市学園町２丁目３３番地）

３ 内 容  木育プログラム等の開催

       （１）森の音楽会

         時  間：１３：４０～１４：１０、１５：４０～１６：１０

         場  所：木育ひろば

         参 加 料：無料

         対  象：入館者のうち、参加を希望する方

         出 演 者：竹下
たけした

景子
けいこ

（ぎふ木遊館名誉館長）、伊藤
いとう

智美
ともみ

、ぎふ木遊館スタッフ、

              県立岐阜農林高等学校生徒

              ※下記の時間は「伊藤智美ギターＬＩＶＥ」を開催。

１３：５０～１４：１０、１５：５０～１６：１０

       （２）森のキング＆プリンセスになろう ｂｙ県立岐阜農林高等学校 森林科学科

         時  間：１３：００～１３：３０、１５：００～１５：３０

         場  所：木工室・ギャラリー

         参 加 料：無料

         対  象：３歳以上 各８名（事前予約が必要）

         備  考：終了後、木育ひろばで遊ぶこともできます。

令和６年１０月１１日（金） 岐阜県発表資料

担当所属 担当係 担当者 電話番号

ぎふ木遊館 企画運営係
河方勇一郎

間野知宏

直通 058-215-1515

F A X 058-231-2755

○所 在 地 岐阜市学園町 2丁目 33番地

○開館時間 10:00～17:00

ただし、第１部（10:00～11:30）、第２部（13:00～14:30）、第３部（15:00～16:30）の

入れ替え制。

※オータムフェスタの日は普段と違い、第１部（13:00～14:30）、第２部（15:00～16:30）と

となります。

○休 館 日 毎週水曜日（水曜日が祝日の場合は、翌平日）

年末年始（12月 29日～1月 3日）、施設点検日（その都度お知らせします）

○入 館 料 おとな：300円（団体（20人以上）：200円)、高校生以下：無料

       （３）ぽわっと ともる 和紙のあかり

         時  間：１４：００～１４：３０、１６：００～１６：３０

         場  所：木育ひろば

         参 加 料：１作品５００円

         対  象：入館者のうち参加を希望する方 各８名（当日受付、先着順）

       （４）はだしのトレイル

         時  間：１３：００～１４：３０、１５：００～１６：３０

         場  所：テラス

         参 加 料：無料

         対  象：入館者のうち参加を希望する方

       （５）飛騨高山のからくり屋台『指南車
しなんしゃ

』展示

         時  間：１３：００～１６：３０

         場  所：駐車場

         見 学 料：無料（事前予約不要）

         協  力：ＮＰＯ法人 活
かつ

エネルギーアカデミー

  ※（１）、（３）、（４）は、入館予約が必要です。また、入館料として大人１人３００円が必要です。

  ※上記木育プログラム等以外に、通常どおり木育ひろばで木のおもちゃに触れて遊ぶこともできます。

４ 申込み方法及び申込開始日

  ぎふ木遊館ホームページの「事前予約のお申込み」からお申し込みください。１０月１７日（木）

１０：００から先着順で受け付けます。（ＵＲＬ：https://mokuyukan.pref.gifu.lg.jp/notice/）

【施設案内】

https://mokuyukan.pref.gifu.lg.jp/notice/